Telefon: 233-61481 Telefax: 233-61485

Direktorium

Hauptabteilung II BA - Geschäftsstelle Ost für die Bezirksausschüsse 5, 13, 14, 15, 16, 17 und 18

Amtsniederlegung von Herrn Konrad Engl; Amtseinführung von Herrn Michael Bawiedemann in den Bezirksausschuss 18 Untergiesing-Harlaching

Beschluss des Bezirksausschusses des 18. Stadtbezirkes Untergiesing-Harlcaing vom 27.08.2019 öffentliche Sitzung

I. Vortrag der Referentin

Frau Bauer, amtliche Betreuerin von Herrn Konrad Engl, teilte mit Schreiben vom 09.07.2019 mit, dass Herr Engl sein Amt als Bezirksausschussmitglied aus gesundheitlichen Gründen niederlegen muss.

Nach Art. 48 Abs. 1 Satz 2 GLKrWG kann ein gewähltes Mitglied des Bezirksausschusses das Ehrenamt niederlegen.

Gemäß Art. 48 Abs. 3 Satz 2 GLKrWG i.V. mit § 5 BA-Satzung stellt nach Beginn der Wahlzeit der Bezirksausschuss die Niederlegung des Amtes fest und entscheidet über das Nachrücken der Listennachfolgerin bzw. des Listennachfolgers.

Anstelle von Herrn Engl rückt Herr Bawiedemann als Mitglied in den Bezirksausschuss 18 Untergiesing-Harlaching gemäß Art. 48 Abs. 1 Satz 3 des Gemeinde- und Landkreiswahlgesetzes (GLKrWG) nach.

Die Voraussetzungen für das Nachrücken sind gemäß den Feststellungen des Kreisverwaltungsreferates bei Herrn Bawiedemann gegeben.

Herr Bawiedemann hat sich bereit erklärt, das Ehrenamt anzunehmen. Zur Amtseinführung wurde er deshalb in die heutige Sitzung eingeladen.

Der Verwaltungsbeirat des Direktoriums – Bezirksausschussangelegenheiten, Herr Stadtrat Kaplan, sowie die Mitglieder des Bezirksausschusses 18 Untergiesing-Harlaching haben einen Abdruck der Beschlussvorlage erhalten.

3. Bürgermeisterin

II. Antrag der Referentin

- Herr Konrad Engl scheidet infolge Amtsniederlegung aus dem Bezirksausschuss 18 Untergiesing-Harlaching aus; die Amtsniederlegung wird festgestellt.
- 2. Herr Michael Bawiedemann rückt als Nachfolger mit sofortiger Wirkung in den Bezirksausschuss 18 Untergiesing-Harlaching nach.

III.	Beschluss	
	nach Antrag	
	Der Bezirksausschuss des 18. Stadtbezirkes Untergiesing-Harlaching	
	Der Vorsitzende	Die Referentin
	Clemens Baumgärtner	Christine Strobl

IV. WV Direktorium HA II BA - G Ost

Abdruck von I. bis III.

an den CSU-Bezirksverband München, Adamstraße 2, 80636 München an das Direktorium HA I / Presse - und Informationsamt

jeweils mit der Bitte um Kenntnisnahme

V. Abdruck von I. bis III.

an das Direktorium HA II / BA, Herr Meite an das Direktorium HA II / Stadtkanzlei - Ein - und Auslaufstelle

mit der Bitte um Kenntnisnahme zur weiteren Veranlassung.

Anschrift des Neumitglieds: Herr

Michael Bawiedemann Konradinstraße 9 81543 München

Mandy Kroiß